

IHRE LADEPREISE AB 01.01.2026

die Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH betreibt 8 öffentliche Ladesäulen im Eisenberger Stadtgebiet und bietet mit der Ladekarte Zugang zu Ladesäulen im Ladenetzverbund.



**Stadtwerke
Eisenberg**
Energie ●●

Laden mit Ladekarte

MOBIL-LADEN

Bruttopreis inkl.
19 % Ust.

Ladepreis an AC- & DC-Ladesäulen der Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH

0,39 EUR/kWh

Roaming-Ladepreis an AC-Ladesäulen im Ladenetz-Verbund

0,59 EUR/kWh

Roaming-Ladepreis an DC-Ladesäulen im Ladenetz-Verbund

0,79 EUR/kWh

Grundpreis Nutzung Ladekarte

bei einer jährlichen Lademenge bis 99 kWh

24,00 EUR/Jahr

ab einer jährlichen Lademenge von 100 kWh

0,00 EUR/Jahr

Die Rechnung einschließlich einer Aufstellung der Ladevorgänge und der Lademenge erhalten Sie einmal jährlich im Januar des Folgejahres. Externe Roamingvorgänge sind mit der Ladekarte von der Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH ab 01.01.2026 nicht mehr möglich.

Laden ohne Ladekarte

An unseren Ladesäulen ist eine Ad-hoc-Ladung mit dem Smartphone via Barcode und Zahlung per Kreditkarte möglich.
Die Ladesäulen der Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH werden durch uns mit dem zertifizierten Ökostromprodukt LAND-STROM versorgt.



Ladepreis für Ad-hoc-Ladevorgänge an den öffentlichen Ladesäulen der Stadtwerke Esienberg Energie GmbH

0,49 EUR/kWh

Die angegebenen Preise enthalten alle gesetzlichen Abgaben und Steuern inklusive 19 % Umsatzsteuer.

